
 Российская       Республика 

 Федерация       Ингушетия 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ  

ГКУ «Управление образования по г. Карабулаку, г. Сунже и 

Сунженскому району»                                                                                                                                            
 

ПРИКАЗ № 15-п 

 
 «Об организации проведения диагностических работ для обучающихся 10-х 

классов образовательных организаций г. Карабулака, г. Сунжи и Сунженского 

района Республики Ингушетия»  

На основании подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента 

Российской Федерации по итогам совещания «О ситуации в системе образования в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции» 10.06.2020 № ПР-955, 

письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.07.2020 № 

02-70, письма ФГБУ «ФЦТ» от 05.08.2020 № 509/02, приказа Министерства 

образования и науки РИ №437-п от 18.09.2020 в целях определения уровня и качества 

знаний, полученных по завершении освоения образовательных программ основного 

общего образования,  

приказываю: 

1. В образовательных организациях г. Карабулака, г. Сунжи и Сунженского района 

организовать проведение диагностических работ по образовательным программам 

основного общего образования (далее - диагностические работы) для обучающихся 10-

х классов по двум обязательным учебным предметам и одному учебному предмету по 

выбору обучающегося в следующие сроки: 

‒ русский язык (обязательный предмет) - 06.10.2020 в 10:00;  

‒ математика (обязательный предмет) - 13.10.2020 в 10:00;  

‒ обществознание - 20.10.2020 в 10:00 

3. Руководителям образовательных организаций:  

3.1. В день проведения диагностических работ обеспечить в ОО работу штаба и всех 

аудиторий, задействованных в проведении диагностических работ;  

3.2. Обеспечить явку участников в дни проведения диагностических работ;  

3.3. Обеспечить подготовку оборудования, предназначенного для проведения 

диагностических работ, включая резервное;  

3.4. По завершении проведения диагностических работ организовать передачу 

материалов в управления образования муниципальных и городских округов;  

3.5. Обеспечить информирование участников диагностических работ и их родителей 

(законных представителей) о порядке и цели проведения указанных работ;  

 

«21» сентября 2020 г. 
 

                                                                                             г. Сунжа 

 

 



3.6. Сформировать комиссии по учебным предметам для проверки диагностических 

работ из числа учителей-предметников с задействованных образовательных 

организаций;  

3.7. Довести результаты диагностических работ до участников и их родителей 

(законных представителей);  

3.8. Провести тщательный анализ результатов диагностических работ с целью 

выявления проблемных областей в разрезе учебных предметов и организаций 

дальнейшей работы по их устранению; организовать учебно-консультационное 

сопровождение обучающихся по темам, по которым выявлен недостаточный уровень 

освоения учебного материала. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

образования Ганижеву П.И. 

 

 

 


